

Historia Szkoły Podstawowej w Urazie

„Historia nauczycielką życia jest”

... i jak w każdym procesie dziejowym obfituje w wydarzenia wzniosłe i tragiczne. Tak również jest i w życiu naszej szkoły, którą buduje już kolejne pokolenie ojców ziemi naszej. Burze dziejowe przygnały ich z ojczystej ziemi do Urazu. I odbudowali nową ojczyznę od podstaw żarem serca, trudem rąk, nadzieją i wiarą w lepsze jutro swoich dzieci.

We wrześniu 1946 roku rozpoczęła w Urazie działalność szkoła powszechna. Otoczono opieką dzieci, którym wojna przerwała naukę lub w ogóle nie zdążyły tej nauki rozpocząć.

W trudnym okresie powojennym funkcje kierowników szkoły pełnili: Tadeusz Olenkiewicz, Franciszek Jaworski, Janina Dawidowicz, Michał Ross, Julia Pocheć. Od 1965 roku kierownikiem, a potem dyrektorem szkoły został Józef Czechowski. Funkcję tę pełnił do 1991 roku, do czasu odejścia na emeryturę.

W roku szkolnym 1973/74 następuje połączenie szkoły w Urazie ze szkołą w Lubnowie. Do klas IV-VIII w Urazie dołączają dzieci z Lubnowa. Zostaje tam utworzony Punkt Filialny Szkoły Podstawowej w Urazie dla klas I-III.

W 1990 roku do szkół wprowadzono religię. Od 1 września 1991 roku funkcję dyrektora objęła Bernadeta Wesołowska, którą pełni do dziś.

Początki wielkich zmian przyniosła Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. Coraz bardziej widoczne były zmiany związane z decentralizacją oświaty. Opracowano Statut Szkoły, powołano Radę Rodziców. Choć wprowadzono cięcia finansowe, a przewodnim hasłem była oszczędność, szkoła zaczęła zmieniać swe oblicze w widoczny sposób. Ustalając kierunki rozwoju oświaty na terenie gminy, podjęto decyzję o likwidacji Punktu Filialnego w Lubnowie.

Od 1996 roku organem prowadzącym naszą szkołę zostaje Gmina Oborniki Śląskie. Finansowanie szkół pochodzi z subwencji oświatowej państwa oraz z budżetu Gminy Oborniki Śląskie.

Rok szkolny 1996/97 był ostatnim rokiem uczęszczania do szkoły w Urazie dzieci z Lubnowa, gdyż zmiana obwodów szkół podstawowych spowodowała ich przeniesienie do nowo wybudowanej Szkoły Podstawowej nr 3 w Obornikach Śląskich.

Nic nie zapowiadało nadchodzącej tragedii...

W lipcu 1997 roku Uraz przeżył wielką katastrofę – powódź. Zalane zostały domy, pola, szkoła... . Z trudem udało się uratować część pomocy dydaktycznych i książek. Rozpoczęła się walka o przetrwanie szkoły. Wyremontowano jeden z budynków, gdyż drugi z powodu znacznych uszkodzeń nie został dopuszczony do użytku. Przez dwa lata szkoła korzystała z pomieszczenia na plebanii. Do szkoły zaczęła napływać pomoc od różnych instytucji z kraju i zza granicy. Były to środki finansowe, pomoce dydaktyczne oraz pomoc materialna dla uczniów i ich rodzin.

W 1998 roku rozpoczęto budowę nowej szkoły przy ulicy Wołowskiej. Wmurowanie kamienia węgielnego miało miejsce 3 maja 1998 roku. Aktu tego dokonali burmistrzowie Roman Głowaczewski oraz Zbigniew Małkiewicz. Ruszyła budowa szkoły, która została zakończona 26 maja 1999 roku.

Od 1 września 1999 roku wprowadzono reformę oświaty, która dokonała zmian w strukturze organizacyjnej szkół. Absolwentami szkoły stali się szóstoklasiści, którzy rozpoczęli naukę w nowo powstałych gimnazjach.

Podczas dolnośląskiej inauguracji roku szkolnego 1999/2000 Szkoła Podstawowa w Urazie otrzymała imię Unii Europejskiej. Gospodarzami uroczystości był burmistrz Obornik Śląskich Jerzy Wiśniewski oraz dyrektor Bernadeta Wesołowska. W uroczystości wzięło udział wielu wspaniałych gości: delegat Ministerstwa Edukacji Narodowej, minister ds. usuwania skutków powodzi, wojewoda dolnośląski, dolnośląski kurator oświaty, merowie z Francji i Holandii, arcybiskup metropolita wrocławski, starosta i wicestarosta trzebnicki, przewodniczący Rady Miejskiej oraz radni Obornik Śląskich, burmistrz, wiceburmistrz, sekretarz, i skarbnik Obornik Śląskich, rodzice, pracownicy szkoły oraz uczniowie. Budowa szkoły była finansowana przez wiele instytucji z kraju i zagranicy.

W następnym roku szkolnym nastąpiły zmiany w strukturze organizacyjnej szkoły. Przejęła ona dzieci ze zlikwidowanej szkoły w Rościsławicach. Sukcesywnie zaczęły napływać do szkoły dzieci z Lubnowa.

W 2001 roku rozpoczęto budowę sali gimnastycznej, co znacznie poprawiło warunki pracy i nauki. Uroczyste jej przekazanie szkole do użytku miało miejsce w styczniu 2002 roku.

W 2004 roku szkoła otrzymała sztandar. Został on sfinansowany przez Gminę Oborniki Śląskie oraz szkolną Radę Rodziców. W imieniu szkoły sztandar z rąk burmistrza Pawła Misiorka przyjął dyrektor Bernadeta Wesołowska, a poświęcenia sztandaru dokonał

ksiądz Przemysław Gondek. Przedstawiciele uczniów złożyli uroczyste ślubowanie, a całość została uświetniona występem artystycznym przygotowanym przez uczniów.

W 2007 roku szkoła została zakwalifikowana do projektu SMOK („Szkoła Myśląca o Każdym”) i w 2008 roku otrzymała ten tytuł. Na realizację zadań wskazanych w projekcie szkoła otrzymała prawie 100 tysięcy złotych. Nauczyciele prowadzili dla uczniów dodatkowe zajęcia rozwijające ich uzdolnienia i pasje, organizowali wycieczki oraz brali udział w wielu formach doskonalenia.

W 2008 roku dzięki staraniom dyrektor Bernadety Wesołowskiej w szkole powstał oddział przedszkolny dla dzieci 3 i 4 letnich. Dzięki wsparciu finansowemu gminy Oborniki Śląskie do przedszkola mogły być przyjmowane także małe dzieci. Do dziś oddział ten cieszy się ogromnym powodzeniem. Uczęszczają do niego dzieci z Urazu, Rościszewic, Lubnowa, Rakowa, Nizin, Kotowic, Jar i Obornik Śląskich. Sale dla dzieci zostały odpowiednio wyposażone, jednak palącą potrzebą jest wybudowanie placu zabaw dla przedszkolaków. Przy szkole powstało boisko wielofunkcyjne umożliwiające uczniom oraz mieszkańcom realizację zajęć sportowych.

Szkoła bierze udział w wielu konkursach powiatowych prowadzonych przez szkoły w ramach Stowarzyszenia Oświatowego SOWA oraz w konkursach wojewódzkich i ogólnopolskich. Nasi uczniowie odnoszą w konkursach liczne sukcesy. Dwukrotnie, w 2011 i 2015 roku szkoła została laureatem „Złota Sowa powiatu trzebnickiego”. Od 2009 roku do chwili obecnej aż dziewięcioro uczniów zostało laureatami „Złotej Sowy”. Wyróżnienie to dziesięciokrotnie otrzymali także nauczyciele. Od 2000 roku szkoła jest organizatorem powiatowego konkursu wiedzy o Unii Europejskiej, w którym nasi uczniowie są niekwestionowanymi liderami. Najwięcej sukcesów osiągnęliśmy w konkursach: BRD, wiedzy o Unii Europejskiej, wiedzy o Wielkiej Brytanii, konkursach religijnych, mitologicznym, przyrodniczym. Najlepsi absolwenci otrzymują corocznie dyplomy z rąk burmistrza Obornik Śląskich, a wyróżniający się uczniowie otrzymują także stypendia naukowe, artystyczne lub sportowe. Także od 2000 roku, corocznie w maju organizujemy Święto Szkoły tematycznie związane z prezentacją wybranych państw europejskich. Od kilku lat prowadzone są Dni Aktywności Szkolnej metodą Projektowanych Okazji Edukacyjnych.

Dla środowiska lokalnego uczniowie pod kierunkiem nauczycieli przygotowują występy artystyczne. Najbardziej znaną jest impreza „Muzyka łączy pokolenia”. Szkoła słynie z występów tanecznych zespołów Iskra i Iskierka prowadzonych przez Wandę Górna, które uświetniają imprezy szkolne, gminne i środowiskowe. Zespoły corocznie biorą udział we Wrocławskim Przeglądzie Dziecięcych Zespołów Tanecznych GALOP, w którym

w każdym roku zostają laureatami. Zwieńczeniem ich sukcesów jest występ na scenie Teatru Muzycznego Impart.

Aktualnie przygotowujemy się do kolejnej reformy systemu oświaty.